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KORSETS OFFER – JESU BLOD 
 

1) OFRINGER I BIBELEN OG I JESU SAMTID 
 
Det er viktig for en bibelleser å ha en viss kjennskap til hvilken rolle ofring av dyr hadde både i 
jødedommen og i hedenske religioner i GT og i Jesu samtid. Det er vanskelig å forstå evangeliet fullt 
ut hvis man mangler disse referansene. 
 
Ofring av dyr var helt normalt i mange religioner. Gud hadde lært Israel at livet og sjelen lå i en 
skapnings blod (ikke av naturen men fordi Gud ville det slik). Når et dyr dermed ble ofret kunne 
blodet sone for mennesket synd. Det var grunntanken i offerkulturen i jødedommen. 
 
3. Mos 17,11 
 
3 typer offer i GT: 
 

 gaveofrene 
 matoffer og offer av førstegrøden  (3. Mos 2,6 og v 14 f.f) 
 er giverens takk til gud med bønn om styrke og ledelse 

 fellesoffrene 
 ofte knyttet til offermåltider, skaper fellesskap mellom mennesker og 

mellom mennesket / Gud 
 takkofrene i GT er slike offer  (3. Mos 3, 7 og v 11 f.f) 

 soningsoffrene 
 brennofrene og synd/skyldofrene 
 påskelammet (2. Mos 12)  og ofringen på den store soningsdagen (3. Mos 16) 
 det uskyldige dør for å sone mennesket synd og slik gjennopprette fred 

mellom mennesker og Gud  (3. Mos 5, 14 – 6,7  3. Mos 6, 24-30)  
 
Disse ofrene formet folkets bilde av Gud: 
 

  viser hvor alvorlig synden er i Guds øyne 

 viser at Gud er hellig (i sine krav) og kjærlig (ved å ha gitt ofrene) 

 viser at synden skiller mennesket fra Gud 

  viser at bare en uskyldigs død kan gi ”forbindelse” mellom mennesket og Gud  
 
Ofringene i GT skulle holdes sammen med ”en personlig tro” 

   

  ofrene skulle skje sammen med syndsbekjennelse og bønn, det skulle ikke bare være  
    en ytre handling  

 
3. Mos 5,5 f.f   3. Mos 16,21     Amos 5, 21 f.f.   Hosea 6,6   Jesaja 1,10 f.f.  Jeremia 7, 21 Salme 50, 8  
 
I den hedenske samtid var det også vanlig med dyreoffer, og det var ikke uvanlig at hedenske konger 
frivillig ofret livet for å berge folket sitt fra pest m.m. 
 
”Mange konger og fyrster har i pesttider gitt seg selv i døden etter orakelsvar for å frelse sine 
medborgere med sitt eget blod”  Biskop Clements av Rom i et brev til menigheten i Korint i år 96  
 



2) JESU KRISTI BLOD 
 
1Joh 1:7: Men dersom vi vandrer i lyset, likesom han er i lyset, da har vi samfunn med hverandre, og 
Jesu, hans Sønns blod renser oss fra all synd. 
 
De første kristne tok i bruk samtidens begrep og ”kristnet” disse. ”Kristi blod”  brukes i NT 3 ganger 
så ofte som ”Kristi kors” og 5 ganger så ofte som ”Kristi død”. 

 
     Kristi blod er i NT alltid et uttrykk for Jesu Kristi stedfortredende offerdød for mennesket synder 
 
a)   Blodet oppretter en ny pakt med syndenes forlatelse 
 
I kristendommen tales det om ”den gamle pakt” og ”den nye pakt”. Med den gamle pakt menes 
vanligvis pakten Gud inngikk med Israel på Sinai med de ti bud (2. Mos 20). Her er saken at den som 
gjør alt som står skrevet i Guds lov skal få leve.  
 
3M 18:5: Dere skal holde mine lover og mine bud, for det menneske som gjør etter dem, skal leve ved 
dem. Jeg er Herren. 

 
Siden Israelsfolket aldri klart å holde de bud Gud hadde gitt dem innstiftet Gud ofrene hvor 
lovbruddene ble sonet ved blodet fra offerdyret når dyret døde for menneskets synd. 
 
Ved Jesu blod ble det innstiftet en ny pakt (nye rammebetingelser for forholdet mellom mennesker 
og Gud).  
 
Matt 26:28: For dette er mitt blod, den nye pakts blod, som utgytes for mange til syndenes forlatelse. 
 
I den nye pakt skal vi ikke gjøre (oppfylle Guds bud) for å få leve (få del i evig liv), men vi skal i tro ta 
imot det Jesus gjorde med sitt liv, sin død og sin oppstandelse. Frelse og rettferdighet tildeles ikke på 
grunn av våre gjerninger men på grunn av Jesu blod (= hans stedfortredende død). 

 
”På hans soningsdød jeg bygger, blodet gjelder hver en stund…” 
 
b)  Blodet forliker menneskene med Gud 
 
Synden skiller mennesket og Gud for tid og evighet og gjør at mennesket er evig og redningsløst 
fortapt i seg selv. Synden gjør at mennesket er blitt Guds fiende og  underlagt Guds vrede og dom. 
 
Jesu blod retter dette opp bruddet og  skaper forlikelse / forsoning mellom mennesket og Gud og 
frelser oss fra Guds vrede og dom. ”Det er fred mellom meg og min Gud” . 
 
Rom 5:9 Hvor meget mer skal vi da, etter at vi er rettferdiggjort ved hans blod, ved ham bli frelst fra 
vreden. 
 
Kol 1:20  og ved ham forlike alle ting med seg selv da han gjorde fred ved blodet på hans kors, - ved 
ham, enten det er de som er på jorden, eller de som er i himlene. 
 
”… syng å syng om min gjenløser, ved sitt blod han frelste meg…” 
 
 
 
 



c)   Blodet renser oss fra synd 
 
1Joh 1:7 Men dersom vi vandrer i lyset, likesom han er i lyset, da har vi samfunn med hverandre, og 
Jesu, hans Sønns blod renser oss fra all synd. 
 
1Pet 1:2  Heb 12:24  Åp 7:14  
 
Det betyr ikke at synden og syndefordervet er operert vekk og fjernet hos meg slik som du kan fjerne 
en kreftsvulst, tvert imot lever synden i meg, det kjenner jeg på hele tiden  (1. Joh 1,8) og jeg erfarer 
dens praktiske konsekvenser i mine fall og nederlag og de konsekvenser disse får for meg og andre. 
 
Men jeg er renset for synden og dens juridiske konsekvenser. Det betyr at jeg er frikjent for de 
juridiske konsekvenser av synden, jeg kan for Guds domstål stå  tilgitt, renset, ”ren og rettferdig 
himmelen verdig” for evig på grunn av Jesu blod. 
 
”..min sorte drakt er blitt snøhvit skrud, og jeg står hellig og ren for Gud i kraft av blodet..” 
 
d) Blodet skiller oss ut til et hellig og annerledes liv 
 
Det som var spesielt med Israel og deres blodige offerkultur til Gud var at de gjennom dette skilte seg 
ut fra de andre folkeslagene. På  grunn av blodet var de et annerledes folk som var forskjellig fra de 
andre, særlig ved deres gudstjeneste og dere lover (måte å leve på/forme samfunnet på). Slik skulle 
de være til Guds ære blant sine nabofolk. 
 
Jesu blod skiller de kristne ut til å være et annerledes folk. En kristen har en annen Herre enn alle 
andre mennesker og vi skal leve, tenke, snakke, være i våre liv slik som Jesus var og er, så høye er 
kravene.  Og i blodet er også kraften til å gjøre dette. 
 
Heb 13:20-21 Men fredens Gud, han som i kraft av en evig pakts blod førte fårenes store hyrde, vår 
Herre Jesus, opp fra de døde, må han gjøre dere dyktige til alt godt, så dere kan gjøre hans vilje, ved 
at han virker i oss ved Jesus Kristus det som er godt i hans øyne. Ham tilhører æren i all evighet! 
Amen. 
 
e) Blodet forliker jøder og hedninger (= alle som ikke er jøder av fødsel) 
 
I den gamle pakt (GT) var det bare jødene som hadde forbindelse med Gud (med noen ytterst få 
unntak av hedninger   bla. 1. Kong 17,20 f.f).  
 
I den nye pakt er dette skillet opphevet, jøder og hedninger har samme rettigheter i forholdet til Gud 
(selv om jødene fremdeles er Guds spesielle eiendomsfolk). 
 
Ef 2:11-16 ..”men nå, i Kristus Jesus, er dere som før var langt borte, kommet nær til ved Kristi blod..” 
 
Gal 3,28 Rom 10,12 1. Kor 12,13  Kol 3,11 
 
f) Blodet åpner adgangen til det aller helligste / himmelen 
 
Det aller helligste (Guds rom) i templet var stengt for menneskene med unntak av ypperstepresten 
en gang om året (3. Mos 16). ”Forhenget” var et teppe som var så sterkt at selv 7 okser på hver side 
ville ikke kunne få det til å revne. Gikk noen bak forhenget døde de   (4. Mos 18,7   1. Sam 6,19). 
 



Ved Jesu blod er dette forandret, forhenget revnet da Jesus døde (Luk 23,45), et ytre symbol på at 
veien til Gud var åpen for alle. Dette gjaldt ikke veien inn i det aller helligste i templet i Jerusalem 
(som ble ødelagt i år 70 e.Kr) men veien inn til Gud og hans himmel. Der er åpnet ved Jesu blod for 
alle som vil ta imot hans frelsesverk (Joh 1,12). 
 
Ef 3:12 I ham har vi frimodighet, og ved troen på ham har vi adgang med tillit. 

 
Hebr 4,15-16  Hebr 10, 19-22 
 
g) Blodet er prisen som ble betalt (kostnaden) 
 
Prisen for min frelse var enorm. Det var Guds eget blod, hans død. Men prisen ble betalt! 

 
1Pet 1:18-19 For dere vet at det ikke var med forgjengelige ting, med sølv eller gull, dere ble kjøpt fri 
fra den dårlige ferd som var arvet fra fedrene, men med Kristi dyrebare blod, som blodet av et feilfritt 
og lyteløst lam. 
 
1. Kor 6,20     Åp 5,9 
 

 
 
 Det er mange, mange sider ved Jesu blod/død, vi har tatt frem noen og alle er de med å 

kaster lys over det som skjedde på Golgata. 
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